
Dispensa eletrônica 1/2022
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Objeto: Contratação por dispensa de licitação de serviços de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva da
frota de veículos de propriedade do Coren-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Aviso de Contratação Direta e seus anexos

Manutenção de Veículos Leves e Pesados

UNIDADE
1

Adjudicado e Homologado
R$ 64.597,9400

Quantidade:

Situação:

Aceito para CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30, pelo melhor lance 0,51% (R$
64.268,4906).

Propostas do item 1

08.469.404/0001-30 - CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparadas: Não
Valor proposta: 0,01% (R$ 64.591,4803)

Situação: Proposta adjudicada

Descrição detalhada: Sistema de gerenciamento de frota mediante
disponibilização de cartões magnéticos ou
microprocessados (chip), ou tecnologia superior,
como tags/targetas eletrônicas, dentre outras,
disponibilizadas um para cada veículo, através do
qual se efetivarão as transações de manutenção
preventiva e corretiva (mecânica geral, elétrica,
funilaria, pintura e lavagem completa interna e
externa, incluindo aquisição de peças de
reposição, acessórios, lubrificantes e demais
insumos) dos veículos oficiais do Coren-RS

23.644.006/0001-05 - NOLAN CONSTRUCAO E SERVICOS DE Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: 0,01% (R$ 64.591,4803) Declaração ME/EPP: Sim

Descrição detalhada: Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Lances do item 1
0,51% (R$ 64.268,4906)19/04/2022 09:02:46 08.469.404/0001-30

Item 1 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Participação preferencial ME/EPP: Não

Período para entrega de proposta: 11/04/2022 17:32:21 até 19/04/2022 07:59:59

Emergencial: Não
Período para envio de lances: 19/04/2022 08:00:00 até 19/04/2022 15:00:00

1 de 319/04/2022 17:32



Dispensa eletrônica 1/2022Uasg 927374

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo sistema:
O item 1 está encerrado.

19/04/2022 15:00:01

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Sr. Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezado,

Vamos negociar os preços visando melhor proposta para o Coren-RS?.

19/04/2022 15:18:18

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Aguardamos até as 15h30min

19/04/2022 15:25:55

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Encerramos as tentativas de negociação considerando a ausência.

19/04/2022 15:31:53

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Sr. Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 19/04/2022. Justificativa: Aguardamos o
envio da proposta final, considerando o Aviso de Dispensa Eletrônica nº 01/2022 e o lance apresentado em
Sessão..

19/04/2022 15:37:21

Enviado pelo participante 08.469.404/0001-30:
Boa tarde Sr Pregoeiro, ja estamos providenciando. Obrigado

19/04/2022 15:46:29

Enviado pelo participante 08.469.404/0001-30:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:37:25 de 19/04/2022. 1 anexo foi enviado pelo
fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30.

19/04/2022 16:37:25

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Vamos abrir negociação e cadastrar o preço final ofertado de R$ 64.265,15 (-5,76%), para registro no sistema, ok?

19/04/2022 16:43:06

Enviado pelo participante 08.469.404/0001-30:
Certo,

19/04/2022 16:44:59

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor CARLETTO GESTAO DE
SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30. Motivo: Proposta aceita.

19/04/2022 16:50:22

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Sr. Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Proposta final de R$ 64.265,15 (-5,76% de R$ 68.193,08).

19/04/2022 16:51:09

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Se possível, apenas para que ratifique no sistema o preço apresentado em proposta final.

19/04/2022 16:52:09

Enviado pelo participante 08.469.404/0001-30:
Prezado, devido ao forma do portal não conseguiremos atualizar neste a % para atender ao valor final apresentado,
qual seja: R$ 64.265,15 sendo -5,76% do valor estimado de R$ 68.193,08,

19/04/2022 16:58:24

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Ok. Fica registrado no chat a proposta. Obrigado.

19/04/2022 16:59:19

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor CARLETTO GESTAO DE
SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30. Motivo: Fornecedor habilitado.

19/04/2022 17:09:58

Enviado pelo sistema para o participante 08.469.404/0001-30:
Prezado, Iremos remeter o Processo para adjuficação e homologação da Presidência.

19/04/2022 17:13:00

2 de 319/04/2022 17:32



Dispensa eletrônica 1/2022Uasg 927374

Eventos do item 1

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 19/04/2022 15:00:01

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 19/04/2022 15:00:01

Convocação negociação - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA,
CNPJ 08.469.404/0001-30 convocado para negociação de valor.

19/04/2022 15:18:18

Convocação anexo - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ
08.469.404/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
19/04/2022 17:30:00. Motivo: Aguardamos o envio da proposta final, considerando o
Aviso de Dispensa Eletrônica nº 01/2022 e o lance apresentado em Sessão..

19/04/2022 15:37:21

Envio encerrado - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ
08.469.404/0001-30 finalizou o envio de anexo.

19/04/2022 16:37:25

Convocação encerrada - Convocação de negociação de valor do fornecedor CARLETTO
GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30 encerrada automaticamente.

19/04/2022 16:50:22

Aceitação - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ
08.469.404/0001-30 teve a proposta aceita, melhor lance: 0,51% (R$ 64.268,4906).

19/04/2022 16:50:22

Convocação negociação - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA,
CNPJ 08.469.404/0001-30 convocado para negociação de valor.

19/04/2022 16:51:09

Convocação encerrada - Convocação de negociação de valor do fornecedor CARLETTO
GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 08.469.404/0001-30 encerrada automaticamente.

19/04/2022 17:09:58

Habilitação - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ
08.469.404/0001-30 foi habilitado.

19/04/2022 17:09:58

Adjudicação - Fornecedor CARLETTO GESTAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ
08.469.404/0001-30 teve a proposta adjudicada, melhor lance: 0,51% (R$ 64.268,4906).

19/04/2022 17:29:23

Homologação - Item homologado. 19/04/2022 17:29:23

Eventos da dispensa 1/2022

Abertura da sessão pública - Abertura da sessão pública 19/04/2022 08:00:00

Início julgamento de propostas - Início da etapa de julgamento de propostas 19/04/2022 15:08:16

Mensagens do chat da dispensa 1/2022

Enviado pelo sistema:
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 15:00.
Mantenham-se conectados.

19/04/2022 08:00:00

Enviado pelo sistema:
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na
linha do tempo.

19/04/2022 15:08:17

Enviado pelo sistema:
Prezados, boa tarde

19/04/2022 15:12:58

3 de 319/04/2022 17:32


